
 

 

 

 
 

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО КОНТРОЛЮ И НАДЗОРУ   

В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
                                                  

 

ПРИКАЗ 

 

«09»     апреля       2020 г.                   Донецк                                                № 58 

 

 
Об утверждении Методических рекомендаций  

по организации работы пунктов проведения экзаменов  

государственной итоговой аттестации  

по основным образовательным программам среднего общего образования  

в 2020 году 

 

В соответствии с пунктом 4.6 Раздела IV, Разделом VI  Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по основным 

образовательным программам среднего общего образования в новой редакции, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 12.02.2020 г. № 14-НП, зарегистрированного в 

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 02.03.2020 г. 

рег. № 3677, с целью обеспечения единого подхода и требований к месту 

проведения государственной итоговой аттестации по основным 

образовательным программам среднего общего образования и соблюдения прав 

участников государственной итоговой аттестации, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Методические рекомендации по организации работы 

пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по 

основным образовательным программам среднего общего образования в 2020 

году (прилагаются). 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

 

Начальник                                                                                         Л. Н. Волкова 

 

 

 


